MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

Processo Licitatório: 000007/ 2016 Data Expedição: 13/06/2016
30/06/2016 08:30Modalidade:Pregão Data de Abertura:

Objeto: AQUISICAO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA SEC DE OBRAS E EDUCACAO,
AGRICULTRUA

Lote Item Qtde Descrição Rodada Valor do Item Total Item

MUNICIPIO DE SAO MARTINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS FINANCEIRAS

Aos 30 dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às 08:30 (OITO E TRINTA)horas, tendo por local
a Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de São Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, reuniu -se o
Pregoeiro e Equipe de Apoio para receber propsotas e documentação para contratação de fornecedore de
oleo lubrificante conforme edital PREGAO 07/2016.
Inicialmente o pregoeiro relaizou o credenciamento e verificou que as seguintes empresas estavam
credenciadas e apresentaram poropostas e documentação:
FELIPPE COMERCIO DE PEÇAS, RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E
ACESSÓRIOS LTDA, JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES LTDA - ME, POMPEO E
FOLETTO LTDA  - EPP, AUTO POSTO CAMINHONEIRO LTDA.
O Pregoeiro iniciou a sessão de lances que após as disputas ficou declarado como vencedor conforme
segue MAPA EM ANEXO.
Durante a sessão de lances as empresas  POMPEO E FOLETTO LTDA  - EPP, AUTO POSTO
CAMINHONEIRO LTDA, se retiraram da sessão de lances alegando que nao teriam interesse em
permanecer e assim o pregoeiro alertou de que os mesmos nao  poderiam retornar e ou apresentar
questionamentos sobre a sessão de licitação PREGAO 07/2016.
Em seguida foi perguntado aos presente da intenção em recorrer ou apresentar recursos  o que foi
declarado pelos participantes de que nao apresentariam RECURSO.
Em seguida foi determinado que o precesso será encaminahdo para a Exma Prefeita para homologação.
 Nada mais havendo, na certeza do atendimento dos interesses públicos do Município, foi lavrada a
presente Ata. São Martinho, 30 de junho de 2016.

Jair Paulo Koerbes                            Gilberto Rambo                Ana Janete Attuati
Equipe de Apoio                              Pregoeiro Oficial                   Equipe de Apoio

participantes presentes no ato :

FELIPPE COMERCIO DE PEÇAS

RODAMAX COMERCIO DE PNEUS

LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA

 JL COMERCIO DE BATERIAS  LUBRIFICANTES LTDA - ME

POMPEO E FOLETTO LTDA  - EPP

AUTO POSTO CAMINHONEIRO LTDA.

Em 30 Junho de 2016de

GILBERTO LUIS RAMBO
Pregoeiro